
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrua Po.  Responsabile Procedimento: ROVATI Carmen  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI VERRUA PO 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

Copia Albo 

 

N. 79  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

 SERVIZIO TECNICO 
 

N.   21                                                                                                   del 28/04/2022 

 

Responsabile del Servizio LAZZARI Pierangelo 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA "IMR MULTISERVICE" 

PER L'ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO ELETTRICO DELLA SALA ELEZIONI DEL 

MUNICIPIO. - CIG: ZA5362C432 

 

 

L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di aprile  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate le seguenti norme: 

 il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. (“Disposizioni per l’attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori dei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”). 

 la Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (“Legge finanziaria 2007”), così come modificata dalla 

Legge n. 145 del 30-12-2018 (“Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”). 

 

Premesso che: 

 

 è emersa la necessità di affidare a ditta specializzata l’esecuzione dei lavori in oggetto. 

 il Comune di Verrua Po ha ricevuto il seguente preventivo di spesa: 

- Preventivo della ditta “IMR Multiservice”, con sede a Verrua Po (PV), che ammonta a 

720,00 € oltre IVA al 22% (878,40 € IVA compresa). 

 ritenuto il suddetto preventivo congruo in termini di rapporto qualità-prezzo, il Comune non 

si è rivolto ad altre ditte. 

 

 

Dato atto che: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrua Po.  Responsabile Procedimento: ROVATI Carmen  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 l’importo dei lavori/servizi è inferiore a € 40.000,00: ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. 

a) del D. Lgs. n. 50 del 18-04-2016 e s.m.i., il Comune può affidare in via diretta 

l’esecuzione dei lavori/servizi. 

 lo stesso importo è inferiore a € 5.000,00: ai sensi dell’articolo 1, comma 450 della Legge n. 

296/2006, così come modificato dall’articolo 1, comma 130 della Legge n. 145/2018, per 

l’affidamento dei lavori/servizi non sussiste l’obbligo di ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (ad esempio, piattaforma telematica SINTEL/Arca di Regione 

Lombardia). 

 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare a favore della ditta “IMR Multiservice”, con sede a Verrua Po (PV), la 

somma di 720,00 € oltre IVA al 22% (878,40 € IVA compresa), per l’esecuzione dei lavori in 

oggetto; 

 

2. di imputare la spesa complessiva di 878,40 € (IVA compresa) al capitolo 250/1/1 

dell’esercizio 2022 del bilancio di previsione 2021-2023, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 

151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

3. di dare atto che la presente determinazione, soggetta a pubblicazione all’albo pretorio, 

diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrua Po.  Responsabile Procedimento: ROVATI Carmen  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : LAZZARI Pierangelo 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 79 del 28/04/2022 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Verrua Po, lì 29/04/2022 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  BORON Jacopo 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Vista la determina che precede con il numero 79 del 28/04/2022 esprime dal punto di vista tecnico parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Verrua Po, lì 29/04/2022 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to : LAZZARI Pierangelo 

      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 29/04/2022 al 14/05/2022 

 

Verrua Po, lì 29/04/2022 

 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

F.to: ROVATI Carmen 

 
 

 
 


